
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                                                                    Γρεβενά    27-09-2018 
ΔΗΜΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΣΕΧΝΙΚΩΝ ΤΠΗΡΕΙΩΝ                                                                   Αρ. πρωτ.     13846 

  

 

Περίληψη διακήρυξησ ςυνοπτικοφ διαγωνιςμοφ για τη ςφναψη ςφμβαςησ εκπόνηςησ 

μελζτησ ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΣΗ ΚΟΙΜΗΣΗΡΙΩΝ Σ.Κ. ΑΛΑΣΟΠΕΣΡΑ, Π.Τ.:  10.934,68  € (χωρίσ 

ΦΠΑ) 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΤΞΗ (ΠΡΟΚΗΡΤΞΗ) 

 ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ με Συνοπτικό Διαγωνιςμό (άρκρο 117 του Ν. 4412/2016) 

1. Ο Διμοσ Γρεβενϊν προκθρφςςει ςυνοπτικό ανοιχτό διαγωνιςμό για τθν ανάκεςθ 
εκπόνθςθσ τθσ μελζτθσ με τίτλο: «ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΣΗ ΚΟΙΜΗΣΗΡΙΩΝ Σ.Κ. 
ΑΛΑΣΟΠΕΣΡΑ» με προεκτιμϊμενθ αμοιβι 10.934,68 € (χωρίσ ΦΠΑ). 
 

CPV ΚΑΣΗΓΟΡΙΑ 
ΜΕΛΕΣΩΝ 

ΕΙΔΟ ΜΕΛΕΣΗ Προεκτιμϊμενη Σιμή, με 
απρόβλεπτα (€) 

71351910-

5 

20 Γεωλογικζσ, 

Υδρογεωλογικζσ, 

και Γεωφυςικζσ 

10.934,68 € 

    

 Φ.Π.Α. (24%) 2.624,32 € 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΜΟΙΒΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 13.559,00 € 

 
2. Οι ενδιαφερόμενοι μποροφν να παραλάβουν τα τεφχθ του διαγωνιςμοφ (Διακιρυξθ, 
Συγγραφι Υποχρεϊςεων, Στοιχεία τεχνικϊν δεδομζνων και προεκτίμθςθ αμοιβισ) δωρεάν 
και ςε πλιρθ θλεκτρονικι μορφι από ςτθν ιςτοςελίδα του Διμου Γρεβενϊν, 
www.dimosgrevenon.gr και τθν ιςτοςελίδα του ΚΗΜΔΗΣ www.eprocurement.gov.gr.  
Ζντυπο οικονομικισ προςφοράσ οι ενδιαφερόμενοι μποροφν να παραλαμβάνουν ζωσ και 
μια θμζρα πριν το διαγωνιςμό 12-10-2018  από τα γραφεία τθσ Τεχνικισ Υπθρεςίασ του 
Διμου Γρεβενϊν αφοφ προθγουμζνωσ καταβάλλουν ποςό (5,00) € ςτθν αρμόδια Υπθρεςία 
του Διμου (Δ/νςθ Οικονομικϊν Υπθρεςιϊν). 
3. Πλθροφορίεσ ςτα τθλζφωνα 2462353432, 2462353437, αρμόδιοι υπάλλθλοι για 
επικοινωνία κ. Μπαλοδιμοσ Νικόλαοσ, Βαςιλειάδου Ευκαλία. 
4. Ωσ καταληκτική ημερομηνία κατάθεςησ και παραλαβήσ των προςφορϊν ζχει οριςτεί η 
15-10-2018 , ημζρα Δευτζρα και ϊρα 10:00 π.μ. ςτην αίθουςα ςυνεδριάςεων του Δήμου 
Γρεβενϊν (Δ/νση: Πλατεία Ελευθερίας 1, 51100, Γρεβενά), ενϊπιον τησ αρμόδιασ 
Επιτροπήσ Διαγωνιςμοφ. 
 
5. Στο διαγωνιςμό γίνονται δεκτοί: 
 
Φυςικά ι νομικά πρόςωπα, ι ενϊςεισ αυτϊν που δραςτθριοποιοφνται ςτθν εκπόνθςθ 
μελετϊν των κατθγοριϊν:  

ΑΔΑ: ΩΥ7ΟΩ9Γ-2ΡΜ





Κατηγορία Είδοσ μελζτησ Ελάχιςτη τάξη μελετητικοφ 
πτυχίου 

20 Γεωλογικζσ, 
υδρογεωλογικζσ, 
γεωφυςικζσ 

Α και άνω 
 

   

α) ςε κράτοσ-μζλοσ τθσ Ζνωςθσ, 
β) ςε κράτοσ-μζλοσ του Ευρωπαϊκοφ Οικονομικοφ Χϊρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) ςε τρίτεσ χϊρεσ που ζχουν υπογράψει και κυρϊςει τθ ΣΔΣ, ςτο βακμό που θ υπό 

ανάκεςθ δθμόςια ςφμβαςθ καλφπτεται από τα Παραρτιματα 1, 2, 4 και 5 και τισ γενικζσ 
ςθμειϊςεισ του ςχετικοφ με τθν Ζνωςθ Προςαρτιματοσ I τθσ ωσ άνω Συμφωνίασ, κακϊσ 
και 

δ) ςε τρίτεσ χϊρεσ που δεν εμπίπτουν ςτθν περίπτωςθ γϋ τθσ παροφςασ παραγράφου και 
ζχουν ςυνάψει διμερείσ ι πολυμερείσ ςυμφωνίεσ με τθν Ζνωςθ ςε κζματα διαδικαςιϊν 
ανάκεςθσ δθμοςίων ςυμβάςεων. 

Οικονομικόσ φορζασ ςυμμετζχει είτε μεμονωμζνα είτε ωσ μζλοσ ζνωςθσ. 
Οι ενϊςεισ οικονομικϊν φορζων ςυμμετζχουν υπό τουσ όρουσ των παρ. 2, 3 και 4 του 
άρκρου 19 και των ςθμείων γ) και δ) τθσ παρ. 1 του άρκρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν 
απαιτείται από τισ εν λόγω ενϊςεισ να περιβλθκοφν ςυγκεκριμζνθ νομικι μορφι για τθν 
υποβολι προςφοράσ. Η ζνωςθ των φυςικϊν ι νομικϊν προςϊπων μπορεί να αφορά ςτθν 
ίδια ι ςε διαφορετικζσ κατθγορίεσ μελετϊν. 
6. Κατά τθ φάςθ ελζγχου τθσ καταλλθλότθτασ των υποψθφίων κα διενεργθκεί επίςθσ 
ζλεγχοσ τθσ οικονομικισ, χρθματοοικονομικισ, ειδικισ τεχνικισ και επαγγελματικισ 
ικανότθτασ με βάςθ των κριτθρίων επιλογισ όπωσ περιγράφεται ςτθν αναλυτικι 
διακιρυξθ. 
7. Η ςυνολικι προκεςμία για τθν εκπόνθςθ τθσ μελζτθσ είναι (3) τρεισ μήνεσ. 
8. Για τθ ςυμμετοχι ςτο διαγωνιςμό δεν απαιτείται θ κατάκεςθ εγγυθτικισ επιςτολισ 
ςυμμετοχισ. Ο χρόνοσ ιςχφοσ των προςφορϊν είναι δζκα  (10) μήνεσ. 
9. Η ςφμβαςθ χρθματοδοτείται από πιςτϊςεισ Ανανεϊςιμων Πθγϊν Ενζργειασ (ΑΠΕ)  του 
Δήμου Γρεβενών. 
10. Κριτιριο ανάκεςθσ τθσ ςφμβαςθσ είναι εκείνο τθσ «πλζον ςυμφζρουςασ από 
οικονομικι άποψθ προςφοράσ» βάςει βζλτιςτησ ςχζςησ ποιότητασ – τιμήσ  (ή τιμήσ), 
ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 311 του Ν. 4412/2016. Η πλζον ςυμφζρουςα από 
οικονομικι άποψθ προςφορά, κα προκφψει μετά από αξιολόγθςθ των Τεχνικϊν και 
Οικονομικϊν προςφορϊν των διαγωνιηομζνων, που δεν ζχουν αποκλειςτεί, όπωσ 
ειδικότερα ορίηεται ςτο άρκρο 29 τθσ διακιρυξθσ. 
11. Τεφχοσ των Τεχνικϊν Δεδομζνων (Φάκελοσ του Ζργου) και τα Τεφχθ Δθμοπράτθςθσ 
εγκρίκθκαν από τθν Προϊςταμζνθ Αρχι με τισ υπ.αρ. 365/2017 και 75/2018  Αποφάςεισ τησ 
Οικονομικήσ Επιτροπήσ. Το αποτζλεςμα τθσ δθμοπραςίασ κα εγκρικεί από τθν Προϊςταμζνθ 
Αρχι, ιτοι τθν Ο.Ε. 
 

Ο Δήμαρχοσ  
 
 
 

Γεϊργιοσ Δαςταμάνησ 

ΑΔΑ: ΩΥ7ΟΩ9Γ-2ΡΜ




		2018-09-27T12:50:50+0300
	Athens




